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Punkt 1: Meddelelsessag - referater fra samrådene - september

20/21618

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 22-09-2021

Taget til efterretning.

 

Bilag

Referat af bestyrelsesmøde i VUS 21. maj 2021

IS-ref-maj-2021.docx

Referat af BUS samrådsmøde 16. juni 2021

Bus beretning 2021 årsregnskab 2020



Punkt 2: Meddelelsessag - Evaluering af Aktiv Sommer 2021

20/21618

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 22-09-2021

Taget til efterretning.

 

Bilag

Evaluering af Aktiv Sommer 2021



Punkt 3: FOU - Evaluering af Høje Taastrup Foreningslederakademi

20/6631

Baggrund

Evalueringen af Høje-Taastrup Foreningslederakademi 2020/2021 forelægges Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling

At:

 

1) Folkeoplysningsudvalget tager evalueringen til efterretning.

2) Foreningslederakademiet efter afvikling af holdet 2021/2022 holder to års pause med henblik på at samle optimal
tilslutning til et efterfølgende nyt hold.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 22-09-2021

Evalueringen blev taget til efterretning.

Udvalget udsatte afgørelsen til mødet i december, om hvorvidt foreningslederakademiet skal holde pause.

 

Sagsfremstilling

Fjerde omgang af Høje-Taastrup Foreningslederakademi blev afsluttet i juni 2021. Det har ligesom de øvrige år været en
succes, denne gang med 17 kursister, som gennemførte hele forløbet. Der er 20 pladser på foreningslederakademiet, som
var besat før opstart. Et par deltagere blev forhindrede i at starte, og det lykkedes at genbesætte nogle af pladserne. En
enkelt faldt fra undervejs i forløbet.

 

Foreningslederakademiet er nu evalueret. Programmet for næste forløb er planlagt på baggrund af evalueringen i
samarbejde med Sportshouse og styregruppen, som består af repræsentanter fra samrådene. Kursisterne har i evalueringen
af foreningslederakademi 2020/2021 givet udtryk for, at de har fået stort fagligt udbytte af forløbet og et stærkere netværk
på tværs af foreninger. Af evalueringen fremgår det bl.a. at:

 

- Samtlige deltagere oplever den samlede programpakke som relevant

- Samtlige deltagere oplever, at de har fået styrket deres kompetencer som foreningsledere

- 16 ud af 17 deltagere oplever, at de har fået styrket deres netværk som foreningsledere

- Samtlige deltagere vil anbefale foreningslederakademiet til andre fra deres forening

 

Der er fortsat stor tilfredshed med indholdet i modulerne, niveauet af undervisningen og rammerne for
foreningslederakademiet. Derfor er programmet for 2021/2022 uændret i forhold til sidste år.

To af oplægsholderne har fået nyt job siden programmet for 2021/2022 blev lagt. Den ene er fortsat med som
oplægsholder, mens den anden sender sin efterfølger i stedet. Indholdet er overordnet det samme.

 



Den samlede evalueringsrapport er vedhæftet. Kursisternes kommentarer til de enkelte evalueringsspørgsmål vil blive
taget med i overvejelserne i forbindelse med planlægning af foreningslederakademiet fremadrettet og øvrige tilbud som fx
spotkurser. Femte forløb af foreningslederakademiet starter i oktober 2021 og løber til marts 2022. Der er 20 pladser på
holdet, der fordeles til deltagere fra idrætsforeninger, spejdergrupper, kulturelle og sociale foreninger.

 

Der er aktuelt stadig ledige pladser på holdet, og administrationen har de seneste år oplevet, at der skulle arbejdes aktivt
for at rekruttere tilstrækkeligt med deltagere til at fylde holdene op. Dette på trods af, at tilbuddet om
foreningslederakademiet har været annonceret både mundtligt og skriftligt. Derfor indstilles, at foreningslederakademiet
holder pause et eller måske flere år fra og med 2022/2023 for at oparbejde et større behov.

Denne sag forelægges desuden Socialudvalget og Fritids- og Kulturudvalget som meddelelsessag.



Punkt 4: Høring om budget 2022

19/2009

Baggrund

Byrådet er begyndt at arbejde med budget 2022-25, og det er blevet tid til at høre høringsparter om de foreslåede
effektiviseringer og besparelser. Folkeoplysningsudvalget er høringspart.

Indstilling

Folkeoplysningsudvalget godkender det foreslåede høringssvar.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 22-09-2021

Administrationen fremsender det udarbejdede høringssvar fra udvalget.

 

Sagsfremstilling

Byrådet er begyndt at arbejde med budget 2022-25, og det er blevet tid til at høre høringsparter om de foreslåede
effektiviseringer og besparelser. Folkeoplysningsudvalget er høringspart. Der er høringsfrist den 30. september 2021.

 

Forslagene falder i to kategorier. Indarbejdede og ikke-indarbejdede. De indarbejdede er der enighed om i Byrådet, mens
de ikke-indarbejdede ikke har fuld opbakning.

 

På folkeoplysningsområdet er der fire forslag, som alle er i kategorien ”ikke-indarbejdet”. De fremgår af tabel 1.

 

Tabel 1

Overskrift Indhold Beløb

Generel reduktion på
idrætsområdet

De selvejende og kommunale
idrætsanlæg pålægges en effektivisering
på 2,5 %, da vi har en højere udgift pr.
indbygger på 7 kr. pr. indbygger end
sammenligningskommuner.

427.000 kr.

Vedligeholdelsesbudgettet til
bygningsvedligeholdelse af
kommunens ejendomme
reduceres

 

Reduktion på alle områder på 1%.
1 mio. kr.
for hele
kommunen

Nedlæggelse af tilskud til
eliteidræt og talentudvikling

 

Tilskuddet halveres i 2022 og bortfalder
helt i 2023.

255.000 kr. i
2022

511.000 kr. i
2023 og
fremover



Reduktion af tilskud til
folkeoplysende aften- og
voksenundervisning

Tilskud reduceres fra 1/3 til ¼ af
aftenskolernes samlede udgifter på
almenområdet til lønninger til ledere og
lærere, etablering af internetadgang,
lokaler og annoncering

457.000 kr.
fra 2022

 

Forslag til høringssvar

Vedr. forslaget om reduktion af budgettet til bygningsvedligeholdelse generelt og effektiviseringskravet til de selvejende
idrætsanlæg specifikt anbefaler Folkeoplysningsudvalget, at de ikke gennemføres.

 

Høje-Taastrup Kommune er Bevæg Dig For Livet-kommune og skal motivere 5000 flere børn og unge samt 4500 over 25
år til at bevæge sig inden 2023. Det mål flugter godt med indsatserne i kommunens udviklingsplan som har Et aktivt Liv
som et af de bærende elementer. Mange undersøgelser har vist, at gode faciliteter er en meget afgørende faktor for, at folk
har lyst til at dyrke idræt og bevægelse indendørs. Derfor mener Folkeoplysningsudvalget, at en reduktion på kommunale
og selvejende faciliteter er en kortsigtet løsning, som vil påvirke borgernes sundhed og foreningernes medlemstal
negativt.

 

Vedr. nedlæggelsen af tilskuddet til eliteidræt og talentudvikling vil det bremse udviklingen af talent- og elitearbejdet,
som er så vigtigt for de pågældende foreninger, og som er med til at brande Høje-Taastrup Kommune som en
idrætskommune.

 

Besparelsesforslaget på aftenskoleområdet kan ikke anbefales på nogen måde. En beskæring af tilskuddet som foreslået
vil betyde, at aftenskolerne komme voldsomt under pres, og risikoen er, at aftenskolerne lukker i kommunen fordi
deltagerbetalingen bliver forhøjet yderligere.

 

Hvis forslaget gennemføres må det påregnes, at udgiften til mellemkommunal refusion vil stige, når borgere fra Høje-
Taastrup Kommune deltager i aftenskoletilbud i andre kommuner, hvis enten aftenskoler lukker i Høje-Taastrup
Kommune, eller deltagerpriserne bliver højere her end i omkringliggende kommuner.

Økonomi
 

 



Punkt 5: Coding Pirates Hedehusene ansøger om godkendelse som
folkeoplysende forening

20/21618

Baggrund

Coding Pirates Hedehusene ansøger om godkendelse som folkeoplysende forening.

Indstilling

1. at Folkeoplysningsudvalget godkender Coding Pirates Hedehusene som folkeoplysende forening

 

2. at Coding Pirates Hedehusene placeres under Samrådet for Øvrige Foreninger

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 22-09-2021

Coding Pirates Hedehusene godkendes som folkeoplysende forening under Samrådet for Øvrige Foreninger.

 

Sagsfremstilling

Foreningens formål er at fremme børn og unges produktive og kreative IT-kompetencer via afholdelse af ugentlige
klubaftener, workshops og online kollaboration samt udvikling af dedikeret undervisningsmateriale sammen med andre
Coding Pirates foreninger.

 

Foreningen er hjemhørende i Høje-Taastrup Kommune. 

 

Foreningen har 26 medlemmer hvoraf 18 medlemmer er under 25 år.

 

Foreningen udøver deres aktivitet 8-10 gange om måneden 9-10 måneder om året.

 

Ved foreningens opløsning doneres eventuelle overskydende aktiver til Coding Pirates Denmark.

 

Foreningen er berettiget til 3/12 tilskud i 2021.

 

Foreningen har oplyst, at medlemskontingentet er på 400 kr. hvert halve år og ikke kun er aktivitetsbaseret som beskrevet
i vedtægterne.

 

Det er ikke et lovkrav, men administrationen anbefaler foreningen, at et mindretal af bestyrelsen kan bede om at få
indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling samt et ekskluderet medlem bør have ret til at blive hørt og få
eksklusionen afprøvet ved førstkommende generalforsamling.

 



Ansøgningen har været til høring i SØF. Samrådet er enige i administrationens bemærkninger til vedtægterne samt
placering af foreningen under SØF.

Økonomi

Ingen bemærkninger

Oversigt

Ingen bemærkninger

Bilag

Coding Pirates Hedehusene vedtægter



Punkt 6: Ansøgning om tilskud fra Folkeoplysningsudvalgets
Udviklingspulje september 2021

20/21618

Baggrund

KravMaga søger 31.000 kr. i tilskud til uddannelse af nye instruktører

Indstilling

At Folkeoplysningsudvalget godkender at

bevilge 16.000 kr. til KravMaga til uddannelse af nye instruktører

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 22-09-2021

KravMaga blev bevilget 16.000 kr. til uddannelse af nye instruktører.

 

Sagsfremstilling

I slutningen af 2019 indgik KravMaga en aftale med Høje-Taastrup Kommune om udvikling af klubben med henblik på at
kunne tilbyde mere undervisning til børn og unge samt voksne.

 

Efter dialog med Fritid og Kultur, nåede foreningen frem til, at nøglen til at opnå at flere unge dyrker idræt ligger i, at
uddanne nye instruktører.

 

Grundet Danmark ikke selv har kapaciteten til at uddanne instruktører, er foreningen nødt til at bede deres internationale
samarbejdspartnere om hjælp. Det forklarer den høje pris på uddannelsen, som er beskrevet nedenfor. Den høje pris er
årsagen til anmodningen om støtte.

 

Som et led i træneruddannelsen, arbejder KravMaga med en målrettet rekrutteringsindsats, der skal fremme de unges
deltagelse i idræt i kommunen. Med nye instruktører mener foreningen, at de kan tiltrække unge. På denne måde er de
med til at styrke og udvikle aktiviteter for børn og unge under 25. De nye instruktører vil udgøre et vitalt fundament for
foreningen og være med til at fremtidssikre rammerne for de unges deltagelse i netop KravMagas idrætsgren.

 

Uddannelsen var oprindeligt planlagt til at finde sted i Sverige, men økonomisk, kan de nedbringe omkostningerne ved at
afholde kurset i Taastrup Idrætscenter. Det er lykkedes at overtale deres internationale samarbejdspartnere samt deltagere
fra de øvrige nordiske lande til at afholde kurset i TIC. Uddannelsen er planlagt således:

 

Tidspunkt:

21. august – 29. august 2021 begge dage inkl.

30. oktober – 07. november 2021 begge dage inkl. 

18 dage i alt med træningstid fra kl. 0830 – 1730/1800 hver dag.

 



Økonomi:

Udgiften pr. deltager er 18.600 kr. Der er fem deltagere fra Taastrup. Samlet udgift 93.000 kr. Udgiften er alene for
undervisning. Der indgår hverken fortæring eller overnatning mv.

Foreningen søger 1/3 eller mere af udviklingspuljen. 1/3 er deltagerbetaling og 1/3 betales af foreningen.

De deltagende bruger 2 ugers ferie på forløbet. Der er ikke søgt tilskud andre steder.

 

Tidligere, da foreningen havde flere instruktører, var de aktive ift. at lave undervisning i bl.a. folkeskoler,
børneinstitutioner, handelsskoler og gymnasium. Pt. mangler de kapacitet til det.

 

Ved ansøgning om godkendelse som forening 2021, havde foreningen 60 medlemmer heraf 34 medlemmer under 25 år.

 

KravMaga har ansøgt i juni måned 2021. Hen over sommeren har foreningen været i dialog med administrationen
omkring ansøgningen.

 

Administrationen oplyser, at Idrættens Samråd har afsat 5.000 kr. til kurser til KravMaga, som de kan søge og vil få
bevilget. Derudover er der meget stor sandsynlighed for, at der i slutningen af året kan bevilges yderligere 10.000 kr. fra
samme pulje i forbindelse med restfordelingen af tilskud. På den baggrund indstilles 16.000 kr. til bevilling fra
udviklingspuljen.

 

Ansøgningen har været til høring i Idrættens Samråd:

 

Idrættens Samråd er meget glade for, at Krav Maga vil iværksætte professionel målrettet undervisning.

 

Den foreslåede 3-deling lyder fornuftig.
IS er enig i det beløb, som KravMaga formentlig får fra IS’s uddannelsespulje.
Det er en klub som arbejder professionelt – og det er svært at få instruktion i DK.
Spændende initiativ, som kan være med til at sætte kommunen på landkortet.

 

Idrættens Samråd vil gerne bakke op om initiativet og håber, at det lykkes at få gennemført undervisningen. Det kan
måske også være et projekt, der kan nyde støtte fra DIF og DGI’s Foreningspulje.

 

Hvis FOU vil yde et ekstra tilskud vil IS støtte op herom.

Lad os hjælpe dem bedst muligt i gang - specielt også i et Corona år.

Økonomi

Hvis indstillingen følges, bevilges der 16.000 kr. til KravMaga.

Herefter resterer der 100.570 kr. i puljen.

Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje  Bevilget Resterende



2021

Folkeoplysningsudvalgets pulje til

materiel 2021
41.000 kr. 41.000 kr. 0 kr.

Folkeoplysningsudvalgets pulje til

udvikling 2021
123.000 kr. 22.430 kr. 100.570 kr.

I alt 164.000 kr. 63.430 kr. 100.570 kr.

 

Oversigt

Ingen bemærkninger

Bilag

Ansøgning FOU puljen KravMaga tilskud til uddannelse af instruktører



Punkt 7: Forslag til mødedatoer i Folkeoplysningsudvalget 2022

20/21618

Baggrund

Folkeoplysningsudvalget fastlægger hvert år mødedatoerne for det kommende

år.

Indstilling

At Folkeoplysningsudvalget godkender mødedatoerne.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 22-09-2021

 

19. januar, 16. februar, 23. marts, 27. april, 18. maj, 15. juni, 24. august, 21. september, 26. oktober, 23. november og 14.
december.

Møderne i januar, april, juni, september og december er faste møder i henhold til årshjulet. De øvrige afholdes, hvis der er
emner af væsentlig karakter, der skal behandles.

Der vil ekstraordinært blive arrangeret tur til Spejdernes Lejr i slutningen af juli. 

 

Sagsfremstilling

Formanden for Folkeoplysningsudvalget og Administrationen foreslår følgende mødedatoer for

Folkeoplysningsudvalget i 2022:

 

19. januar, 16. februar, 23. marts, 27. april, 18. maj, 15. juni, 24. august, 21. september, 26. oktober, 23. november og 14.
december.

 

Møderne den 19. januar, 27. april, 15. juni, 21. september og 14. december er temamøder i henhold til årshjulet. Mødet
den 21. september afsættes til en besigtigelsestur.

 

Derudover afsættes tid til møder den 16. februar, 23. marts, 18. maj, 24. august, 26. oktober og 23. november for det
tilfælde, at der er emner af væsentlig karakter, der skal behandles.

Økonomi

Ingen bemærkninger

Oversigt

Ingen bemærkninger
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